ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
О внесении изменений в постановление

Администрации г.п. Коммунистический

от 11.12.2018 года № 302 «Об утверждении
порядка рассмотрения уведомлений о проведении
публичных мероприятий на территории городского
поселения Коммунистический»
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.06.2009 № 81-оз «Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях обеспечения реализации установленного Конституцией Российской Федерации права граждан Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить собрания, митинги, демонстрации, шествия и пикетирования п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации г.п. Коммунистический от 11.12.2018 года № 302 «Об утверждении порядка рассмотрения уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории городского поселения Коммунистический», а именно:
1.1. абзац второй подпункта 3.1.2. пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«1) доведение до сведения организатора публичного мероприятия в течение трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его получения) обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия с указанием конкретных места и (или) времени, предлагаемых организатору публичного мероприятия для его проведения (а в случае получения уведомления о проведении публичного мероприятия, сочетающего различные его формы, также обоснованное предложение о выборе одной из форм проведения публичного мероприятия, заявляемых его организатором), а также предложения об устранении организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям Федерального закона  № 54-ФЗ. В случае, если последний день указанного срока совпадает с воскресеньем или нерабочим праздничным днем, орган местного самоуправления вправе направить такие предложения организатору публичного мероприятия в первый рабочий день, следующий за воскресеньем или нерабочим праздничным днем, но не позднее чем за три дня до дня проведения публичного мероприятия;»;
1.2. подпункт 4.7.4 пункта 4.7 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.7.4. готовит проект соответствующего решения Комиссии и в случае необходимости  проект обоснованного предложения администрации поселения (в форме письменного уведомления) организатору публичного мероприятия об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия с указанием конкретных места и (или) времени, предлагаемых организатору публичного мероприятия для его проведения (а в случае получения уведомления о проведении публичного мероприятия, сочетающего различные его формы, также обоснованное предложение о выборе одной из форм проведения публичного мероприятия, заявляемых его организатором), а также предложения об устранении несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям Федерального закона, проект распоряжения администрации поселения о назначении уполномоченного представителя администрации поселения при его проведении, а также выполняет иные поручения Комиссии.»;
1.3. абзац второй пункта 3.3 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«В случае несогласования проведения публичного мероприятия Комиссия обеспечивает доведение до сведения организатора публичного мероприятия обоснованного предложения об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия (а в случае получения уведомления о проведении публичного мероприятия, сочетающего различные его формы, также обоснованное предложение о выборе одной из форм проведения публичного мероприятия, заявляемых его организатором), предложения об устранении организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», а также о невозможности согласования
в случаях, если уведомление о его проведении подано лицом, которое не вправе быть организатором публичного мероприятия, либо если в уведомлении в качестве места проведения публичного мероприятия указано место, в котором проведение публичного мероприятия запрещается.»;
1.4. абзац четвертый подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 Положения исключить;
1.5. пункт 3.4. раздела 3 Регламента дополнить предложением следующего содержания:

«В случае, если последний день указанного срока совпадает с воскресеньем или нерабочим праздничным днем, орган местного самоуправления вправе направить такие предложения организатору публичного мероприятия в первый рабочий день, следующий за воскресеньем или нерабочим праздничным днем, но не позднее чем за три дня до дня проведения публичного мероприятия.»;
1.6. пункт 3.5. раздела 3 Регламента исключить;

1.7. приложение 1 к Регламенту «Блок-схема последовательности действий  по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий с местом проведения на территории городского поселения Коммунистический» признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Коммунистический

                           Л.А. Вилочева